Rursum dico. q̄ est inuentio qua inueniunt sal? et glo-
 ria. Et ista est illa qua. s. iusti finaliter inueniunt gloriā pa-
 radisi vel retributionem eternā. **Eccli. xij.** Benefac iusto &
 inuenies retributionem magnā. si nō ab ipso saltem a deo
 Iustum est em̄ q̄ iusti q̄ in hoc mundo nō faciunt nisi de-
 um & paradysum venari & querere ipm̄ q̄nq; cum debeant
 inuenire. Agricola em̄ p̄ totum annuz laborat vt in estate
 fructus inueniat & acquirat. **ij. Para. xv.** Si quiesieritis em̄
 inuenietis. Unde beati p̄re gaudio q̄n veniunt ad paradisi-
 sum vbi inueniunt deū vident dicere. **2. ren. ij.** En bec ē vi-
 es quam expectam? inueniem? & vident?. Quia breuiter
 deus q̄tum ad visionem essentialē p̄ grām solet & p̄ glo-
 riā inueniri. sicut de sancta aia dicit. puer. xj. Mulier gra-
 tiōsa inuenit glām. Qui em̄ in grā dei p̄seuerauerit: puenit
 et ad glām quā requirit. Et q̄ in agro gratie diuitias semī
 natcentuplū inueniet in agro celestis glorie quo appropi-
 quat. **Gen. xxvj.** Seminauit aut̄ ysaac in terra illa & inuenit i
 anno illo cētuplū. Et nota q̄ aia i padiso seu glia Inuenit
 Quietem a laboribus. Inueniunt dico in paradisi
 Salutem a languorib? so beati quietem a laboribus.
 Legumē a frigidibus **Math. ij.** Venite ad me om̄s
 Solamen a merorib? q̄ laboratis & onerati estis & ego
 Celamen ab ardorib? reficiam vos: & inuenietis re-
 Honorem cū maiorib? quiem animab? vestris: vt dicit
 Dulcorem in saporib? cat q̄libet ipoz illud **Eccli. ij.**
 Splendore in pectorib? **Modicum laboraui & inueni**
 Tugorem in corporib? mibi multā requiem. Item in-
 ueniunt salutem a languorib? qz. s. ibi est vita sine morte:
 saluz & sanitas sine morbo. puer. vij. Qui me inuenierit in-
 ueniet vitam & habiet salutem a dño. Item inueniunt te-
 gumen a frigore. qz. s. ibi est tomiciliū firmū & tutum. p̄. Et
 em̄ passer inueniet sibi domū & turtur nidum vbi reponat
 pullos suos. Sequit. Beati q̄ habitant in domo tua domi-
 ne rē. Itē inueniunt solamen a merorib? **1. Cor. xij.** In be-
 thel inuenit eū. s. cōsolatōis locū ab omni merore. Bethel
 em̄ interpretat domus dei vel habitaculum dei. qd. p̄rie ē
 celum. Ubi vltra nō erit lucus. neq; clamor. neq; dolor.
Apoc. xij. Item inueniunt celamen ab ardorib? qz. s. ibi
 est p̄secutum refrigerium p̄tra mundi tribulationes. **1. Cor.**
mie. vj. Interrogate que sit via bona & ambulate in ea. et
 inuenietis refrigerium animab? vestris. Item inueniunt
 honorem cum maiorib? s. cum deo & cum sanctis. **1. Cor. xij.**
 videt dicere de quolibet beato illud qd. rex israel legit di-
 xisse de dauid. **1. Reg. xvj.** Stet inquit dauid coram me: in-
 uenit em̄ gratiam in oculis meis. Item inueniunt dulcorē
 in saporib? qz. s. ibi sunt deliciae sempiternae. **Proverbio. xxv.**
Mel inuenisti comede. j. Paralip. iij. Inuenerūt pasca
 vberima. Item inueniunt splendorem in pectorib? qz. s.
 ibi est vera visio & scientia omnium. **1. Cor. xij.** Dies pleni
 untur in eis. Dies em̄ pleni clarā visionē designant. Itē
 inueniunt vigorem. hoc est dictū immortalitatem & impal-
 sibilitatem in corporib?. **Eccli. xxvj.** Proteget te in sempi-
 ternū. in die agnitionis inuenies firmamentū. **Ista est er-
 go inuentio qua inueniunt sal? & gloria seu gaudia. Po-
 stremo dico. q̄ est inuentio qua inueniunt dolor & tedia. s.
 inferni. Quia reuera iustum est q̄ q̄s inueniat illud cū
 diligentia querit. & q̄ finaliter inueniat terminū ad quem
 tendit. Cū igit vita p̄corū nihil aliud sit q̄ via in infernū
 iustum est q̄ finaliter inueniat ipm̄. Unde **Sap. xij.** Ipsi
 autem nouam mortem inuenient. Et **Ecc. xxvj.** In ira s̄m
 me deuoret qui saluat. & qui pessimant plebem tuaz inue-
 niant p̄ditionem. Sic ergo patet quod inueniunt tedia. gau-
 dia. vicia. gratia. Sed adhuc possumus inferre q̄ ali-
 qua sunt que nunq̄ inueniunt. Et ideo ex opposito possumus
 notare q̄ est non inuentio bona. & non inuentio ma-
 la. Non inuentio. id est absentia. carentia & defectus ma-
 lozum est bonus & cōmendandus. Et econtra bonoz est
 mal? & vituperand?. Nota q̄ in v̄ris iustis non inuenit
 Iniquitas ad inficiendum. Non sit ergo in nobis in-
 Fallacitas ad decipiendū iquitas seu nequitia. p̄.
 Mendacitas ad alliciendū Et nō est inuenta in me
 iniquitas. Item non sit in nobis fallacitas seu malicia. **1.**
Reg. xxv. Malicia nō inueniat in te. Item nō inueniat in
 nobis mendacitas seu iniusticia. **Apoc. xij.** Et in ore ipso.**

in nō est inuentū mēdaciū. Itē nota q̄ in viris ipiis seu etiā inuidiis nō inuenit̄ q̄c̄q̄ boni. In ipis ei nō inuenit̄ Sapientia. Opulentia. Permantentia. Penitentia. Fons pietatis. Lux veritatis. Flos puritatis. Ros sanitate. Fructus veritatis. Pax charitatis. Rex equitatis. Rex unitatis. Pax tranquillitatis. re. Job. xvij. Aperiet oculos suos et nihil inueniet. Ipse etiā in statu p̄speritatis parum solent p̄sistere vel durare. Job. xi. Si ascenderit visq̄ ad celum gloria ei? Sequitur Quasi somnū aduolans nō inueniet. transiet q̄si visio nocturna. Et in p̄s. dicit. Uidi impium superaltatū rē. Sequē Transiui et ecce nō erat et nō est inuentus locus ei? Item ibi nō inuenit̄ p̄nia. Heb. xij. Nō inuenit̄ Esau p̄nie locus. Nō patet in multis q̄ peccata sua etiā requisiti renuūt cōfiteri. p̄s. Queret̄ p̄ctū illi? rē. Itē ibi nō inuenit̄ fons pietatis. Hiere. xij. Venerunt ad bauriendū et nō inuenērūt aquam. Quia sicut dicit Eccli. xij. Nō est apud inferos. id est apud auaros inuenire abum. Aqua em̄ refrigerās et ci bus nutriens. designant opera pietatis. Itē ibi nō inuenit̄ lux veritatis. Treñ. ij. Propete eius nō inuenērunt visio nem a dño. Item ibi nō inuenit̄ flos puritatis. Ben. xxvij. Reuersus ruben ad cisternam nō inuenit̄ puerū. Et Numer. xxij. Filiam vram nō inueni virginem. Item ibi non inuenit̄ ros sanitate. Sap. xvj. Nō est inuenta sanitas anime eoz. Item ibi nō inuenit̄ fructus bonitatis seu vilitatis. Math. xij. Nō inuenit̄ ficus sed folia. Item ibi nō inuenit̄ fax aut incendū charitatis. Unde de illis qui quere bant ignem in puteo. dicit. ij. Macha. j. Nō inuenērūt ignem sed aquam crassam. An etiā de charitativo subfido quōs hodie nō inuenit̄ dicit in p̄s. Sustinui q̄ simul p̄ri. stare et nō fuit. et q̄ cōsolaret̄ et non inueni. Item ibi non inuenit̄ lex equitatis. Baruc. ij. Etiam discipline non inuenērunt p̄pterea perierunt. Itē ibi nō inuenit̄ grex unitatis. qz. s. ibi nō est pax aut cōcordia. p̄s. Uia civitatis babilaculi nō inuenērunt. Civitas em̄ est civiū unitas. Et sic bñ cōdudo q̄ ibi nō inuenit̄ pax quietis aut tranquillitatis. Tre noz. ij. Laboravit inter gentes nec inuenit̄ req̄em. Ista ser go de bona et mala nō inuentione sufficiant.

Inuestigare. Nota q̄ inuestigare idem ē q̄ p̄scutari: rimari: indagare: venari: inquirere: examinare seu discutere. Et possum nota re q̄ est inuestigatio spectans ad Presidentem. Sapientē et Inuidentem. Est dico inuestigare officium Rectoris Doctoris. et Exploratoris. Primo ergo dico q̄ inuenit̄ inuestigatio iudicis p̄sidentis. qz. s. sicut videm? q̄ caput a quo regit totum corpus est membrū mobile. et a dextris et a sinistris vertibile. qd̄ necessarium fuit vt corpori melius p̄videret. et vt membra vndiq̄ intuens melius gubernaret. Sic vere presidentes et capitanei. principes iudices et plati debent esse p̄ inuestigationē mobiles. et vndiq̄ in qui reido causas merita seu virtutes vertibiles. Itā sicut puer. xv. dicit. Gloria dei est celare verbum. et gloria regū est inuestigare sermonē. Quod tamen est contra multos q̄ sine inquisitione et inuestigatione seu informatione debeta p̄cedenti p̄sumunt ad sententiam vel ad penam. q̄ facillime credunt. et multos iudices qui sine debita informatione p̄cedunt. cōtra il ud Job. xxx. ca. Oculum sui ceco: et p̄s claudo. pater eram pauperum. et causam quam nesciebā diligenter inuestigabam. cōterebam molas leonū. et de dētibus ei? auferebam predam. Nec est ergo inuestigatio iudicis p̄sidentis. Secundo dico q̄ inuenit̄ inuestigatō hominis sapientis. Quia p̄certo sicut oculus q̄ est vas et fons luminis. et subiectum creatū fuit mobile vt vndiq̄ respiceret et videret. sic ratio hominis sapientis debet esse mobilis et inuestigatiua: et veritatis cimi scrutatiua Eccli. j. Proposui

in animo meo inuestigare sapientē de oib? Exēplo. s. doctores q̄ multos libros solet inuestigare vt veritate possit agno scere vt vidē. Et sic nota q̄ ad sapientē p̄tinet Inuestigare Dei legem vt banc meditet. De inuestigatiōe legē Prudentiā vt hac gubernet dicit. j. Esdre. vii. c. Esdras Viri culpam quando p̄titer aut dedit cor suum vt inuestigaret legem et doceret et faceret. De inuestigatiōe sapientie quā. s. p̄re ceteris rebus debem? inuestigare et inq̄ rere dicit Sap. vj. Inuestiga illam et manifestabit tibi. De inuestigatiōe vō culpe quam. s. platus et confessor debz facere qm̄ videt simplicem titubantem. vel culpas suas dicere nescientē. dicit Prover. xvij. Iustus prior accusator ē sui venit amicus eius et inuestigabit eum. Talia ergo q̄ s̄ ad salutem necessaria sunt inuestiganda. Curiosa vō et impossibilia dimittenda. qd̄. s. est cōtra illos q̄ de celestib? de dō et de sue veritatis secretis plus debito querunt et inuestigant p̄pter qd̄ sepe sit q̄ in fide deuiant et oberrant. Et istos re. p̄bendit sapiens Sap. ix. vbi dicit. Difficile inquit extima bimus que in terra sunt. et q̄ in p̄spectu sunt inuenient? cū labore et que in celis sunt q̄s inuestigabit? Sicut est ocul? nō cū sit carnis si solem respicit lacrymas et obtundit et si p̄seuerauerit excecatur. Sic vere mens nra et intellect? nō si solem. i. deum et ei? secreta inuestigare plus debito. voluerit. statim p̄re fulgore diuini luminis obtundet et p̄ errores si inquirendo p̄seuerauerit excecabit et ledet. Itō admiratiue dicit Eccli. j. Altitudinē celi. latitudinem terre et p̄fundum abyssi q̄s mensus est. sapientiam dei p̄cedentē omnia q̄s inuestigabit? q. d. nullus. Et itō bonum est veraciter credere et simpliciter confiteri. et nō circa inuestigatiōes imo rari. qz. p̄certo sicut dicit puer. xv. Qui scrutator est maiestatis opprimit a gloria. Dico ergo q̄ inuenit̄ inuestigatio hominis sapientis. Tercio dico q̄ inuenit̄ inuestigatio inuidi detrabentis. Detractores enim et inuidi solent de alior? defectib? explorando inuestigare et inquirere. vt eos possint diffamando cū opus fuerit vituperare. Abd. j. scrutati sunt Esau. inuestigauerunt omnia abscondita ei? Et sic patet quō inuestigare sumit̄ tribus modis.

Inueterare. Aude infra vbi vetus et vbi Senectus.

Inuidia. Nota q̄ inuidia tōte Aug. est de bono alterius tabescentis animi cruciat? Et vbi Aug. Inuidia est dolor de aliena prosperitate. Cū igitur in multis locis sit mentio de inuidia: nec inuenient in biblia multe aueritates. Hinc est q̄ istā materiā nō intēdo plurimū dilatare. Et ideo breuiter uotandum q̄ inuidia est pessimum viciū multiplici ratione. Nam per istam Mens corrodit. Corpus ledit. Proxim? grauatur. Deus impugnat. Primo ergo dico q̄ inuidia ē cor dis corrosiua. Erocodill? em̄ q̄ maximus est serpentū dum circa hiet? nyli dormit. auicula que hz pennas scindentes p̄ fauces illius ingredit. et dūz nō aduertit omnia interiora ipsius p̄ p̄dictam auiculā corrodunt. sicut dicit Pli. Sic p̄certo facit inuidia. qz dum interiora hominis intrat. totū cor ipsius p̄ dolorem et sollicitudinē lacerat et corodit. Scdm̄ Aug. em̄ inuidia iust? nihil est qz actorē ante omnia cruciat. Ista est em̄ sicut tinea et sicut rubigo: que substantiā in qua nascit. s. ferrum. lignū seu vestez solet ante omnia ledere. qz. s. inuidia solet suum possessorem anteq̄ ledat alios cruciare. Ista est em̄ part? vipereus. q̄ anteq̄ de ventre creat matrē. p̄niā occidit et lacerat. Et itō Prover. xij. dicit. Putredo ossium inuidia. Sz p̄tra istam mentis corrosione dat remediū. Alan? li. de planctu. ij. Si inquit liuoris rubiginē. inuidie tinea a mentis thesauro velis p̄scribere. alienū dolorem tuū facias cōdolendo. et alienū gaudiū cōgaudendo. in alienis opib? tuas penas diuitias. et alienā inopiā tua lugeas paup̄tate. Inuidia ergo est cordis corrosiua. Secdo dico q̄ inuidia est corporis lesiua. sicut em̄ venenū salamandre inficiendo radices arboris. ramos et fructus inficit vniuersos fm̄ Pli. Sic vere venenū inuidie radicē cordis inficit. et exinde ad ramos. i. ad exteriora mēbra corporis se diffundit. Et hoc est qd̄ dicit gregorius in ome. In oi inuido inq̄t color pallore afficit. mens accendit. oculi deprimunt. membra frigescent. Est em̄ in membris tremor. in dentib? stridor. in cogitatione rabies.

Inuocare

In mente limor. Et dat remediū p̄ istudiciū. Qui ergo ista peste carere desiderant, illā hereditate diligant quā cobere dā numer? nō angustat. Ista est ergo corporis lesua. Ter cio, dico q̄ inuidia est primi grauatiua. Inuid? em̄ a ami cis z inimicis nocet, tantū venenū est inuidia q̄ nō solū in i micos inficit: immo etiā bonū amicorū ferre nō sustinens, ipos qñq; diffamat z subuertit. An etiā cū a quodā p̄ho q̄ reref a quo summe esset cauendū, rñdit ab inuidia amici z iniuria inimici. Teste em̄ Sen. Et si nullos inimicos fa cit iniuria, multos tñ facit inuidia, qd̄ bñ apparuit in fra tribus ioseph, q̄ solū inuidia moti eo q̄ a p̄re plus ceteri amabat, ipm̄ occidere voluerūt, z in egyptum finalit̄ vēd derunt, sicut d̄ Sen. r. xvij. Tales sūt sicut buffo q̄ lumē solis odit z odorem vinearū fugit. Odor em̄ vinearū q̄ alijs est solaciū, buffoni est tormentū, qz vere inuidi nō possunt lumē solis, i. p̄speritatē alicui⁹ bone p̄sone videre, nec odo rem fame eius sustinere, qz bæuē sicut dicit, p̄sper li. de vi cijs z virtutib⁹. Tot bz inuidus pene iuste tortores, quot inuidiat? habuit laudatores. Sen. em̄ dicit. Quot sunt bo na feliciū tot sunt tormēta inuidorū. Aduerte tñ q̄ sepe ac cidit q̄ d̄ um bō alteri inuidet, causa est q̄ ad maiore p̄spe ritatē puenit, sicut fratres ioseph sibi inuidentes fuerūt cā qre fuit postea rector toti⁹ egypti. An dicit Cris. sup Ma theū. r. xij. Inuidia que semp sibi est inimica. Nā q̄ inu idet sibi ignominia z ei cui inuidet gliam parat. Ista est er go primi grauatiua. Quarto dico q̄ inuidia est dei ipu g ratiua. Inuidia em̄ opponit immediate charitati q̄ de? est qz sicut dicit Job. in canonica sua. j. Job. iij. De? cha ritas est. Ad charitatē em̄ p̄tinet bona aliorū tanq; sua dili gere, z aliorū mala tanq; sua desere. Ad inuidiā vō p̄tinet de aliorū bonis tanq; de suis malis dolere, z de aliorū ma lis tanq; de suis bonis gaudere. Homo em̄ p̄ inuidiā fuit tentatus z de paradiso eicit⁹, qz sicut d̄ Sap. ij. Inuidia dyaboli intravit mors in orbem terrarū. Xps etiā p̄ inuidi am fuit occisus, z a iudeis tradit⁹ z grauāt⁹, qz sicut dicit Mar. xv. Sciebat autē q̄ p̄ inuidiaz tradidissent eū. Unde Aug. in quodā sermone. Inuidia pcurat⁹ est lapsus mun di z mors xpi. Inuidia ergo deū impugnat z deo triat, qz sicut tanta est dei bonitas q̄ bonis z malis vult p̄ficere, ita t̄nta est inuidorū prauitas q̄ bonos z malos vult depri mure. Sunt em̄ tales sicut signū scorpi? qd̄ d̄ tom? mors nullius exaltatiōis, z est signū siccum: frigidum z noctur nū fm̄ astrologos. Sic vere charissimi inuidi q̄ vt cōiē sūt sicci corpe z macilenti, vel etiam spūaliter sunt sicci p̄ inco passionē, frididi p̄ in deuotiōnem, nocturni p̄ sue malicie oc cultationē, tomus mortis, i. belli p̄ litem z cōtentionē, nul lius sunt exaltatiōis, qz. f. nulli pcurant bonum vel p̄mo tionē. Et breuiter Alanus li. de planctu nature loquens de inuidis dicit sic. Inuidis inqt̄ aliena p̄speritas est aduer sa, z aliena aduersitas p̄spera. Ibi ei alienis gaudijs rista tur, alienis tristitijs letant. Alienis inopijs ditant: z alie nis diuitijs paupant. Patet ergo q̄ inuidia est fugienda, qz dei est impugnatua, primi nociua, corporis lesua, cordis corrosiua. Simus ergo de illis de q̄bus. Macha. viij. d̄. Omnes obediunt vni, z zelus z inuidia non est inter eos. Et hec de inuidia sufficient.